СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     22.04.2024                                                                                       №   489-рсд
О рассмотрении проекта отчета

об исполнении бюджета Сланцевского

муниципального района  за 2023 год

и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Положения о бюджетном процессе, утвержденным решением совета депутатов от 23.04.2008 № 281-рсд, Положением о порядке организации и проведения публичных  слушаний,      утвержденным  решением    совета  депутатов  от  25.04.2007  № 195-рсд совет депутатов Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Одобрить и принять к рассмотрению проект решения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2023 год» (приложение1).

2. Для учета предложений по проекту отчета и  обеспечения участия граждан  в его обсуждении:

1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2023 год;

 2) назначить следующие дату, место и время проведения публичных слушаний:  20 мая 2024 года, в 14-00 часов, в зале заседаний администрации Сланцевского муниципального района (г. Сланцы, пер. Почтовый, дом 3, каб.28);

3) установить, что предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2023 год»   направляются почтовым отправлением (188560, г. Сланцы, пер. Почтовый, д. 3, каб. № 25) либо принимаются по   рабочим   дням  с 9-00 до 17-00 (в пятницу с 9-00 до 16-00),  обед с 13-00 до 13-48, в кабинете № 25 в здании администрации Сланцевского муниципального района, либо направляются в электронном виде через официальный сайт администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области по адресу: http://slanmo.ru/ либо федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» через платформу обратной связи «Госуслуги. Решаем вместе»  до  15 мая  2024 года включительно. Телефон для справок 8(81374)2-10-80.
В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства, либо наименование юридического лица и его место нахождения.

3. Образовать комиссию по рассмотрению предложений поступивших к проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2023 год» и проведению публичных слушаний, и утвердить ее состав  в соответствии с приложением 2.

4. Установить,  что техническое и организационное обеспечение работы  комиссии возлагается на аппарат совета депутатов Сланцевского муниципального района.

5. Опубликовать (обнародовать) в официальном периодическом печатном издании - приложении к газете «Знамя труда» настоящее решение и проект  отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2023 год  (без приложений) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Сланцевский муниципальный  район Ленинградской  области  в полном объеме.

6. Опубликовать в официальном периодическом печатном издании  - газете «Знамя труда» информацию о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за 2023 год».
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные  комиссии совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента и по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                            В.В. Кравченко

Принят  к рассмотрению

решением совета депутатов

Сланцевского муниципального района

от  22.04.2024   №    489-рсд
(приложение 1)
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области за  2023 год
В соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования Сланцевский муниципальный район, утвержденным решением Совета депутатов Сланцевского муниципального района от 23.04.2008 №281-рсд, Совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район за 2023 год согласно приложению 1  по доходам в сумме 1 798 956,3 тысяч рублей и по расходам в сумме 1 776 876,0 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 22 080,3 тысяч рублей со следующими показателями:
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район за 2023 год согласно приложению 2;
по доходам бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район за 2023 год согласно приложению 3;
по распределению расходов бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район за 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, а также разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 4;

по распределению расходов бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район за 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, группам, подгруппам видов расходов функциональной классификации расходов согласно приложению 5;
по ведомственной классификации расходов бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район за 2023 год согласно приложению  6;

   об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 7;

   об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий согласно приложению 8.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в приложении к газете «Знамя труда» (без приложений) и  разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                                 В.В. Кравченко
  Утвержден

 решением совета депутатов

 Сланцевского муниципального района

от   22.04.2024  №    489-рсд
(приложение 2)

Состав комиссии

по рассмотрению предложений по проекту решения совета депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области за 2023 год» и проведению публичных слушаний

	Председатель комиссии:

Лукьянова  Светлана  Сергеевна  -

	начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер

	Секретарь комиссии:

	Филиппова Марина Александровна -
	заместитель председателя совета депутатов, председатель комиссии по бюджету, налогам и тарифам

	Члены комиссии:

	Кравченко Валерий Васильевич -
	глава муниципального образования Сланцевский муниципальный район, председатель совета депутатов

	Белова Лариса Вячеславовна       -

	председатель комиссии по законности, правопорядку и соблюдению регламента совета депутатов

	Лабызнова Елена  Ивановна         -
	начальник отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам

	Павлова Юлия Васильевна               -

	заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

	Редчина Надежда  Ивановна          -
	 председатель комиссии по социальному и экономическому развитию